[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
Об оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Александровского муниципаль​ного района
В целях упорядочения платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и финансовой поддержки системы этих учреждений, руководствуясь статьей 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», постановлением главы администрации Александровского муниципального района от 31.03.2011 г. № 183 «Об утверждении Методики расчета размера и взимания родительской платы за услуги по содержанию детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» и на основании представления прокуратуры г. Александровска от 12.11.2010 г. №5-2-2010, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Установить с 11.04.2011 г. размер родительской платы за один день
содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования с учетом
времени пребывания ребенка, в следующем размере:
за 3 часа пребывания
- 18 руб.;
за 4 часа пребывания
- 24 руб.;
за 5 часов пребывания
- 30 руб.;
за 8 часов пребывания
- 48 руб.;
за 9 часов пребывания
- 54 руб.;
за 10,5 часов пребывания       -63 руб.
2.
С родителей (законных представителей), имеющих трех и более
несовершеннолетних детей, родительскую плату взимать в размере 50%.
3.
За содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, а также
детей с туберкулезной интоксикацией родительскую плату не взимать.
4.
Признать утратившими силу постановления главы администрации
Александровского муниципального района:
15442

от 12.03.2009 г. № 225 «Об оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Александровского муниципального района»;
от 16.12.2009 г. № 1465 «О внесении изменений в постановление главы администрации Александровского муниципального района от 12.03.2009 г. № 225».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Боевой путь».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по социальному развитию и общественной безопасности Киселёва И.М.
15442
Глава администрации района
А.Б. Шицын